



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27042026-272109
CG-DL-E-27042026-272109

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2042]

नई दिल्ली, सोमवार, अप्रैल 27, 2026/वैशाख 7, 1948

No. 2042]

NEW DELHI, MONDAY, APRIL 27, 2026/VAISAKHA 7, 1948

रेल मंत्रालय

[उत्तर रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 अप्रैल, 2026

का.आ. 2115(अ).— भारत सरकार, रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24), की धारा 20—अ (1) के अंतर्गत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, जिसे रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 2008 द्वारा संशोधित किया गया है, द्वारा यह घोषित करती है कि अनुसूची में वर्णित भूमि का अधिग्रहण करने का उसका अभिप्राय है, जो सार्वजनिक प्रयोजन हेतु अर्थात् विशेष रेलवे परियोजना जंघई—प्रतापगढ़—अमेठी (87 किमी) दोहरीकरण के क्रियान्वयन, अनुरक्षण, प्रबंधन एवं संचालन के लिए आवश्यक है। यह भूमि तहसील हंडिया, जिला प्रयागराज के ग्राम जंघई तथा ग्राम सेमरी, बभनियांव तहसील मछलीशहर, जिला जौनपुर, राज्य उत्तर प्रदेश में स्थित है।

इस भूमि में किसी भी प्रकार की रुचि रखने वाला व्यक्ति, इस अधिसूचना के प्रकाशन की तिथि से 30 दिनों के भीतर, यह आपत्ति रेलवे अधिनियम, 1989 की धारा 20 घ (1) के अंतर्गत प्रदत्त प्रावधान के अनुसार, भूमि के उक्त अधिग्रहण पर आपत्ति प्रस्तुत कर सकता है।

प्रत्येक आपत्ति संबंधित प्राधिकृत अधिकारी, अर्थात् विशेष भूमि अधिग्रहण अधिकारी, वाराणसी, जिला वाराणसी, उत्तर प्रदेश, को लिखित रूप में दी जाएगी तथा उसमें आपत्ति के आधार और आपत्ति करने वाले का भूमि में हित स्पष्ट रूप से वर्णित होगा। प्राधिकृत अधिकारी आपत्ति करने वाले को व्यक्तिगत रूप से अथवा विधिक अधिवक्ता के माध्यम से सुनेगा और सभी आपत्तियों को सुनने के पश्चात तथा आवश्यकता पड़ने पर अन्य जाँच करने के बाद आदेश पारित करेगा कि आपत्तियाँ स्वीकार की जाएँ अथवा अस्वीकार।

रेलवे अधिनियम, 1989 की धारा 20 घ के उपखंड (2) के अंतर्गत प्राधिकृत अधिकारी द्वारा पारित आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अंतर्गत अधिग्रहित भूमि के नक्शे तथा अन्य विवरण संबंधित प्राधिकृत अधिकारी के कार्यालय में इच्छुक व्यक्तियों के निरीक्षण हेतु उपलब्ध हैं।

| अनुसूची | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| विशेष रेलवे परियोजना जँघई – प्रतापगढ़ – अमेठी (87 किमी) दोहरीकरण हेतु आवश्यक भूमि का संक्षिप्त विवरण : उत्तर प्रदेश राज्य के जनपद प्रयागराज की तहसील हँडिया के ग्राम जँघई तथा जनपद जौनपुर की तहसील मछलीशहर के ग्राम सेमरी, बभनीयांव की भूमि, जिसमें संरचनाएं सम्मिलित अथवा असम्मिलित हो सकती है। | |

| जिला का नाम | प्रयागराज |
|--------------|-----------|
| तहसील का नाम | हँडिया |
| ग्राम का नाम | जँघई |

| क्र.सं. | जिला का नाम | तहसील का नाम | ग्राम का नाम | सर्वे/खसरा संख्या | क्षेत्रफल (हेक्टेयर में) |
|---------|-------------|--------------|--------------|-------------------|--------------------------|
| 1 | प्रयागराज | हँडिया | जँघई | 768 | 0.0036 |
| 2 | | | | 769 | 0.0289 |
| 3 | | | | 770 | 0.0242 |
| 4 | | | | 773 | 0.0104 |
| 5 | | | | 771 | 0.0668 |
| 6 | | | | 800 | 0.0128 |
| 7 | | | | 803 | 0.0058 |
| 8 | | | | 804 | 0.0063 |
| 9 | | | | 801 | 0.0063 |
| 10 | | | | 799 | 0.003 |
| 11 | | | | 798 | 0.0011 |
| | | | | कुल | 0.1692 |

| जिला का नाम | जौनपुर |
|--------------|----------|
| तहसील का नाम | मछलीशहर |
| ग्राम का नाम | बभनीयांव |

| क्र.सं. | जिला का नाम | तहसील का नाम | ग्राम का नाम | सर्वे/खसरा संख्या | क्षेत्रफल (हेक्टेयर में) |
|---------|-------------|--------------|--------------|-------------------|--------------------------|
| 1 | जौनपुर | मछलीशहर | बभनीयांव | 861 | 0.0117 |
| 2 | | | | 862 | 0.0237 |
| 3 | | | | 863 | 0.0452 |
| 4 | | | | 868 | 0.0042 |
| 5 | | | | 869 | 0.014 |
| 6 | | | | 870 | 0.0254 |
| 7 | | | | 877 | 0.0181 |
| 8 | | | | 878 | 0.0551 |
| 9 | | | | 880 | 0.0019 |
| 10 | | | | 881 | 0.0006 |
| 11 | | | | 883 | 0.001 |
| 12 | | | | 888 | 0.0035 |
| 13 | | | | 889 | 0.078 |
| 14 | | | | 890 | 0.0209 |
| 15 | | | | 891 | 0.2365 |
| 16 | | | | 892 | 0.045 |
| 17 | | | | 893 | 0.0151 |

| | | | | | |
|----|--|--|--|------------|---------------|
| 18 | | | | 894 | 0.0088 |
| 19 | | | | 895 | 0.0082 |
| 20 | | | | 896 | 0.0095 |
| 21 | | | | 897 | 0.0019 |
| 22 | | | | 898 | 0.0166 |
| 23 | | | | 899 | 0.0073 |
| 24 | | | | 900 | 0.0072 |
| 25 | | | | 901 | 0.016 |
| 26 | | | | 902 | 0.016 |
| 27 | | | | 903 | 0.2432 |
| 28 | | | | 904 | 0.0007 |
| 29 | | | | 905 | 0.0129 |
| 30 | | | | 906 | 0.009 |
| 31 | | | | 907 | 0.1154 |
| 32 | | | | 908 | 0.6935 |
| 33 | | | | 909 | 0.065 |
| 34 | | | | 910 | 0.0241 |
| 35 | | | | 913 | 0.006 |
| 36 | | | | 922 | 0.0035 |
| 37 | | | | 941 | 0.0345 |
| 38 | | | | 942 | 0.02 |
| 39 | | | | 943 | 0.0029 |
| 40 | | | | 944 | 0.001 |
| 41 | | | | 948 | 0.0075 |
| 42 | | | | 951 | 0.0019 |
| 43 | | | | 952 | 0.004 |
| 44 | | | | 957 | 0.0007 |
| 45 | | | | 958 | 0.0174 |
| 46 | | | | 868 / 2134 | 0.036 |
| 47 | | | | 869 / 2102 | 0.0035 |
| 48 | | | | 908 / 2103 | 0.0065 |
| 49 | | | | 943 / 2133 | 0.0021 |
| | | | | कुल | 2.0027 |

| | |
|--------------|---------|
| जिला का नाम | जौनपुर |
| तहसील का नाम | मछलीशहर |
| ग्राम का नाम | सेमरी |

| क्र.सं. | जिला का नाम | तहसील का नाम | ग्राम का नाम | सर्वे / खसरा संख्या | क्षेत्रफल (हेक्टेयर में) |
|---------|-------------|--------------|--------------|---------------------|--------------------------|
| | जौनपुर | मछलीशहर | सेमरी | | |
| 1 | | | | 1186 | 0.0006 |
| 2 | | | | 783 | 0.025 |
| 3 | | | | 785 | 0.1383 |
| 4 | | | | 1187 | 0.049 |
| 5 | | | | 782 | 0.0213 |
| | | | | कुल | 0.2342 |

[फा. सं. 190-W/Land/Amethi-Pratapgarh/BSB-I]

श्याम सिंह, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी / निर्माण-द्वितीय

MINISTRY OF RAILWAYS
[Northern Railways (Construction Organization)]

NOTIFICATION

New Delhi, the 24th April, 2026

S.O. 2115(E).— The Central Government, in exercise of the powers conferred by Section 20A (1) of the Railways Act, 1989 (24 of 1989), as amended by the Railways (Amendment) Act, 2008, hereby declares its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed hereto for the public purpose, namely for the execution, maintenance, management, and operation of the special railway project, “Janghai – Pratapgarh – Amethi (87 Km) Doubling” in the village Janghai of Tahsil Handia in district Prayagraj and Village Semri & Babhaniyaon of Tahsil Machhalishahar in district Jaunpur in the state of U.P. required for the Special Railway Project.

Any person interested in the said land may, within 30 days from the date of publication of this notification, object to the acquisition of the land for the purposes mentioned above, as provided under sub-section (1) of Section 20 D of the Railways Act, 1989.

Every objection shall be made to the competent authority, namely the Special Land Acquisition Officer, Varanasi: District Varanasi, Uttar Pradesh, in writing, and shall state the grounds of objection and the interest of the objector in the land. The competent authority shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or by a legal practitioner, and may, after hearing all such objections and after making such further inquiry, if any, as it thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the competent authority under sub-section (2) of Section 20D of the Railways Act, 1989 shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available in the office of the competent authority for inspection by the interested persons.

SCHEDULE

A brief description of the land in Village Janghai of Tahsil Handiya in district Prayagraj and Village Semri, Babhaniyav of Tahsil Machhalishahar in district Jaunpur in the state of UP, required for the Special Railway Project, “Janghai – Pratapgarh – Amethi (87 Km) Doubling” including or excluding structures.

| | |
|-------------------------|-----------|
| Name of District | Prayagraj |
| Name of Tehsil | Handia |
| Name of Village | Janghai |

| Sr. No. | Name of District | Name of Tehsil | Name of Village | Survey/Khasra No. | Area (in Hectares) |
|---------|------------------|----------------|-----------------|-------------------|--------------------|
| 1 | Prayagraj | Handia | Janghai | 768 | 0.0036 |
| 2 | | | | 769 | 0.0289 |
| 3 | | | | 770 | 0.0242 |
| 4 | | | | 773 | 0.0104 |
| 5 | | | | 771 | 0.0668 |
| 6 | | | | 800 | 0.0128 |
| 7 | | | | 803 | 0.0058 |
| 8 | | | | 804 | 0.0063 |
| 9 | | | | 801 | 0.0063 |
| 10 | | | | 799 | 0.003 |
| 11 | | | | 798 | 0.0011 |
| | | | | TOTAL | 0.1692 |

| | |
|-------------------------|----------------|
| Name of District | Jaunpur |
| Name of Tehsil | Machhalishahar |
| Name of Village | Babhaniyaon |

| Sr. No. | Name of District | Name of Tehsil | Name of Village | Survey/Khasra No. | Area (in Hectares) |
|---------|------------------|----------------|-----------------|-------------------|--------------------|
| 1 | Jaunpur | Machhalishahar | Babhaniyavon | 861 | 0.0117 |
| 2 | | | | 862 | 0.0237 |
| 3 | | | | 863 | 0.0452 |
| 4 | | | | 868 | 0.0042 |
| 5 | | | | 869 | 0.014 |
| 6 | | | | 870 | 0.0254 |
| 7 | | | | 877 | 0.0181 |
| 8 | | | | 878 | 0.0551 |
| 9 | | | | 880 | 0.0019 |
| 10 | | | | 881 | 0.0006 |
| 11 | | | | 883 | 0.001 |
| 12 | | | | 888 | 0.0035 |
| 13 | | | | 889 | 0.078 |
| 14 | | | | 890 | 0.0209 |
| 15 | | | | 891 | 0.2365 |
| 16 | | | | 892 | 0.045 |
| 17 | | | | 893 | 0.0151 |
| 18 | | | | 894 | 0.0088 |
| 19 | | | | 895 | 0.0082 |
| 20 | | | | 896 | 0.0095 |
| 21 | | | | 897 | 0.0019 |
| 22 | | | | 898 | 0.0166 |
| 23 | | | | 899 | 0.0073 |
| 24 | | | | 900 | 0.0072 |
| 25 | | | | 901 | 0.016 |
| 26 | | | | 902 | 0.016 |
| 27 | | | | 903 | 0.2432 |
| 28 | | | | 904 | 0.0007 |
| 29 | | | | 905 | 0.0129 |
| 30 | | | | 906 | 0.009 |
| 31 | | | | 907 | 0.1154 |
| 32 | | | | 908 | 0.6935 |
| 33 | | | | 909 | 0.065 |
| 34 | | | | 910 | 0.0241 |
| 35 | | | | 913 | 0.006 |
| 36 | | | | 922 | 0.0035 |
| 37 | | | | 941 | 0.0345 |
| 38 | | | | 942 | 0.02 |
| 39 | | | | 943 | 0.0029 |
| 40 | | | | 944 | 0.001 |
| 41 | | | | 948 | 0.0075 |
| 42 | | | | 951 | 0.0019 |
| 43 | | | | 952 | 0.004 |
| 44 | | | | 957 | 0.0007 |
| 45 | | | | 958 | 0.0174 |
| 46 | | | | 868/2134 | 0.036 |
| 47 | | | | 869/2102 | 0.0035 |
| 48 | | | | 908/2103 | 0.0065 |
| 49 | | | | 943/2133 | 0.0021 |
| | | | | TOTAL | 2.0027 |

| | |
|------------------|----------------|
| Name of District | Jaunpur |
| Name of Tehsil | Machhalishahar |
| Name of Village | Semri |

| Sr. No. | Name of District | Name of Tehsil | Name of Village | Survey/Khasra No. | Area (in Hectares) |
|---------|------------------|------------------------|-----------------|-------------------|--------------------|
| | Jaunpur | Machhali shahar | Semri | | |
| 1 | | | | 1186 | 0.0006 |
| 2 | | | | 783 | 0.025 |
| 3 | | | | 785 | 0.1383 |
| 4 | | | | 1187 | 0.049 |
| 5 | | | | 782 | 0.0213 |
| | | | | TOTAL | 0.2342 |

[F. No. 190-W/Land/Amethi-Pratapgarh/BSB-I]

SHYAM SINGH, Chief Administrative Officer/Const-II